
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 23/01/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. CAMPANIA 2007/2013 - MIS. 114 - BIM. SETTEMBRE/OTTOBRE 2009. DECRETO

DI CONCESSIONE N. 378 DEL 05/07/2010 A FAVORE DELLA DITTA FALSO LINA -

CUAA: FLSLNI63D44C104U. "APPROVAZIONE PROROGA E RIDUZIONE DEL

CONTRIBUTO CONCESSO". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  
 
- con DRD n. 40 del 05.06.2009 – Attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 
sono stati approvati i bandi e le disposizioni generali relativi all’attuazione delle Misure 114, 124, 125 
(sottomisura 2),214 (Azione e2 ed Azione f 2),216,312,313,321 (Azione b, Azione c, Azione d, Azione f ); 
-   con successivo decreto n. 70 del 30.09.09 sono state approvate modifiche ed integrazioni ad alcuni 
bandi tra cui quello relativo all’attuazione della Misura 114; 
 
VISTO il DRD n. 84 del 2.12.09  ad oggetto “Approvazione della release 2.0. del Manuale delle 
procedure-Gestione delle domande di aiuto relativo alle Misure ad investimenti materiali, immateriali ed 
ai premi (112, 113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, cluster giovani 112-121, 226, 227, 311, 321, 323, 
114, 125 sottomisura 2, 216, 312, 313) - con allegato”; 
 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del PSR della Campania 2007 - 2013 per le 
misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 
2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il bando della Misura N. 114 “ Utilizzo dei 
servizi di consulenza”. 
 
CONSIDERATO che la copertura finanziaria per l’attuazione della Misura di che trattasi è garantita da 
adeguata dotazione predeterminata dalla Commissione UE con la citata Decisione C (2010) 1261 del 
2/03/2010; 
 
VISTA l’istanza di aiuto presentata dalla ditta FALSO Lina identificata con CUAA: FLSLNI63D44C104U, 
acquisita al protocollo regionale  n. 949013 del 03/11/2009; 

CONSIDERATO che, sulla base degli esiti dell’istruttoria predisposta dal STAPA-CePICA di Caserta, la 
suddetta istanza è risultata “ammissibile” al finanziamento previsto ed inserita con il punteggio totale di 
62.00/100 nella proposta di graduatoria definitiva per il bimestre settembre/ottobre 2009 inviata al 
Settore SIRCA al fine di accertare la disponibilità economica necessaria a garantire la relativa copertura 
e consentire la formulazione della eventuale graduatoria unica regionale, con l'assegnazione di 
contributo pubblico di euro 1.500,00, pari al 80% della spesa ammissibile di euro 1.875,00; 

VISTO il DRD n° 299  del 04/05/2010 con il quale il  Dirigente del Settore SIRCA ha espresso il prescritto 
nulla-osta al finanziamento dei soggetti indicati nella proposta di graduatoria definitiva trasmessa dallo 
STAPA CePICA di Caserta autorizzando la concessione degli aiuti a favore delle ditte utilmente inserite 
nell’elenco suddetto;   
 
VISTO il proprio DRD n. 148 del 20/04/2010 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse a finanziamento per il bimestre settembre/ottobre 2009 per la misura 114 del PSR 
Campania 2007/2013; 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura in qualità di Soggetti 
Attuatori;  
 
CONSIDERATO che con decreto n. 378 del 05/07/2010 notificato il 17/07/2010  è stato concesso alla 
ditta FALSO Lina, un aiuto pubblico totale di € 1.500,00 a fronte di una spesa ammessa di € 1.875,00; 
 
VISTO il DRD n. 76  del 03/08/2012 che differisce di 24 mesi i termini per la conclusione delle operazioni 
attuate dai beneficiari degli aiuti previsti dalla Misura 114 del PSR 2007/2013 ed altre; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



 

 

 
 

VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007 - 2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A., in qualità di Soggetti Attuatori. 
 
VISTA  la richiesta di  proroga di 90 giorni avanzata dalla ditta ed acquisita al protocollo regionale           
n. 818966 del  07/11/2012 pervenuta oltre la data di scadenza dei termini di conclusione delle  attività; 
 
VISTA la comunicazione trasmessa a chiarimento della suddetta richiesta, presentata dalla ditta FALSO 
Lina  in data 09/01/2013, prot. n. 18498 del 09/01/2013 con la quale viene comunicato al soggetto 
attuatore che le attività di consulenza sono state completate e viene richiesta la proroga  fino al 
07/02/2013; 
 
VISTE le note n. 691499 del 21/09/2012 del Coordinatore dell’Area 11 e n. 723441 del 04/10/2012 del 
SeSIRCA con le quali i soggetti attuatori della Misura sono posti nella condizione di poter concedere 
ulteriori proroghe, limitate nel tempo, ai beneficiari per i quali sono trascorsi i 24 mesi dalla data di 
notifica dei decreti di concessione, ma per i quali l’intervento di consulenza può considerarsi in pratica 
terminato 
 
VISTE le disposizioni del DRD n. 45 del 17/06/2010  “... riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei 
beneficiari” che consentono di accogliere l’istanza di proroga pervenuta oltre i termini di scadenza 
concessi con il decreto di concessione con l’applicazione della riduzione del 4% del contributo richiesto e 
concesso. 
 
VALUTATA la percentuale di riduzione del 4% applicabile in base alla richiesta della proroga pervenuta 
oltre il termine stabilito per la conclusione delle attività. 
 
RILEVATO che il tecnico istruttore, Geom. Diego BERARDI, in data 16/01/2013 protocollo n. 38351 ha 
redatto il verbale di istruttoria della richiesta di proroga e che lo stesso si è concluso con esito positivo. 
 
CONSIDERATA la validità dei motivi posti alla base della richiesta di proroga presentata tuttavia oltre il 
termine dei 24 mesi. 
 
VISTO il D.R.D. n. 47 del 23/06/2010 ad oggetto “PSR Campania 2007 - 2013. Differimento termini 
provvedimenti di concessione emanati in attuazione DRD n. 32/2008”, che affida ai dirigenti dei Soggetti 
Attuatori la ridefinizione dei termini, indicati nei decreti di concessione, per la realizzazione degli 
interventi. 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1 del 10/01/2011 dell’ A.G.C. n. 11 ad oggetto “Estendimento delle 
modalità procedurali previste nel DRD n. 47 del 23/06/2010”. 
 
VISTO il DRD n. 7 del 26/01/2012 del Coordinatore dell’ A.G.C. n. 11, con il quale si dispone che le 
proroghe devono essere concesse esclusivamente dai Soggetti Attuatori a seguito della valutazione di 
una dettagliata relazione presentata da parte del Soggetto beneficiario.  
 
RITENUTO pertanto di dover integrare il proprio DRD n. 378  del 05/07/2010 sottolineando che, fermo 
restando tutto quanto in esso contenuto, si differisce il solo termine fissato per la conclusione delle 
attività ammesse a contributo, ferma restando la possibilità di revoca del provvedimento concesso in 
caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto. 
 
VISTO l’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005. 
 
VISTO il DRD n. 70 del 15.11.10 del Coordinatore dell’AGC 11 di delega ai dirigenti dei Settori. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



 

 

 
 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal tecnico incaricato e dalla espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dalla Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Pagamento 
(RUDP), Dirigente del Servizio Amministrativo; 

DECRETA 
 

per le motivazioni e le considerazioni esposte in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo: 
 
1. di concedere alla ditta FALSO Lina  identificata con CUAA: FLSLNI63D44C104U una proroga fino al 

07/02/2013, per la conclusione delle attività ammesse a contributo previste dalla Misura 114, 
precisando che entro tale termine dovrà essere presentata la domanda di pagamento, che 
presuppone siano state ultimate le attività e conclusi tutti i pagamenti; 

2.  di applicare la riduzione del 4% del contributo concesso, ai sensi del DRD n. 45 del 17/06/2010; 
3.  di confermare tutto quanto indicato nel  precitato Decreto di concessione n. 378  del 05/07/2010; 
4.  di notificare il presente decreto al beneficiario e di trasmetterlo per via telematica: 
     - Al Coordinatore  Area 11 in qualità di Autorità di Gestione del PSR Campania 2007/2013; 
     - Al Responsabile dell’Asse I del PSR Campania 2007-2013; 
     - Al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione 

sul BURC; 
     - All’AGC 02, Settore 01,  Servizio 04; 
     - Al Referente della Misura 114 – AGC 11 – Settore 1 – Serv. 1 – Pos. 0 – Post. 31; 
     - Al Settore AGC 11 – Settore 0 – Servizio 0 – Pos. 0 – Post. 21 
                                                                                                                             
                                                                                                                    Il Dirigente 
               Ruggero Bartocci 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2013

